
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________  
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

Venezia, vedi timbratura 
 

 ALBO ON-LINE dell’ISTITUTO 
 
OGGETTO: Determina affidamento diretto laboratorio teatrale Scuole Primarie cl.3^ 

nell’ambito del progetto socio-affettivo P02/02 – Macro area socio-affettiva 
CIG:  ZCE2C1F48A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art.32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.) il quale dispone che “Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte" e le 
modifiche apportate allo stesso dall’art.22 del D.lgs. n.56/2017;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.108/2018 del 19 dicembre 2018, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio 2019/2022 e la delibera n.140 del 14/10/2019 con la quale 
sono state approvate le modifiche per l’a.s.2019/20 ;  

VALUTATO  che il servizio di istruzione, che si articola nelle attività didattiche previste dal PTOF e 
deliberate dai competenti organi collegiali, è il principale servizio erogato dalla scuola;  

VISTA  la copertura economica data dai contributi volontari dei genitori per il corrente anno 
scolastico, che consente lo svolgimento dell’attività oggetto della presente determina;  

VISTO  il nuovo Regolamento di contabilità Decreto n.129/2018 ed in particolare gli artt.43 e 45;  
VISTO  il D. Lgs n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici” ed in particolare l’art.36 – 

Contratti sotto soglia e le modifiche apportate allo stesso dall’art.25 del D.lgs. n.56/2017;  
VERIFICATO  che nelle convenzioni quadro attive in Consip non sono presenti i beni che si intende 

acquistare;  
VISTO  il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n.123/2019 del 30/04/2019;  
VISTA la preferenza espressa dalle docenti referenti di progetto di svolgere l’attività con 

l’Associazione Febo Teatro per la professionalità e competenza dimostrata da tale 
Associazione; 

CONSIDERTA congrua l’offerta, nostro prot.n.6032 del 12/11/2019, dal punto di vista didattico, 
metodologico ed economico effettuata dall’Associazione Febo Teatro; 

DETERMINA 
 di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. e del D.I. 

n.129/2018 all’ ASSOCIAZIONE FEBO TEATRO  avente sede in via Vittorio Veneto, 52 - 35010 Villa del 
Conte (PD) per un importo complessivo pari a €.1.050,00 esente IVA; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della documentazione attestante il 
regolare svolgimento delle attività;  

 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 
 che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo del sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Michela MICHIELETTO 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it



